
Marlo Morganová – Poselství od protinožců 
 
Úryvek č. 2 – NENAROZENINY 
(upraveno a zestručněno) 
 
Během naší cesty jsme dvakrát uspořádali oslavu, abychom složili poctu talentu jednoho 
z domorodců. Každému se dostane velkých poct a oslav, ale ty nemají nic společného 
s našimi narozeninami a věkem. Jsou uznáním za jejich jedinečnost, to co umí a čím 
přispěli ostatním ke společnému životu. Domorodci věří, že každý má možnost stát se 
lepším a moudřejším člověkem. No a když někdo usoudí, že už je lepším člověkem, než 
byl rok předtím, svolá ostatní k oslavě, protože jen on sám může o své proměně vědět 
s jistotou. Někdo z domorodců řekne: „Jsem připraven oslavovat.“ Všichni ostatní jeho 
prohlášení respektují. 
 
Jednu takovou oslavu jsme uspořádali pro ženu, jejíž talent byl v tom, že uměla 
naslouchat. Jmenovala se Strážkyně Tajemství. Při oslavě k poctě Strážkyně Tajemství 
mi domorodci vyprávěli, jak je pro ně důležité její naslouchání, mohou se jí vypovídat, 
když je něco trápí a ona si to nechá jen pro sebe. Strážkyně Tajemství skromně zářila a 
s důstojností přijímala jejich chválu. 
 
V naší skupině byli mimo jiné také lidé s těmito jmény: Vypravěč příběhů, Výrobce 
nástrojů, Švadlena, Velký hudebník, Měřička Času, Strážkyně Paměti. Domorodci hledali 
také jméno pro mne. Po krátké poradě jsem dostala jméno – Mutant. Až sama poznám, 
jaký talent se ve mně skrývá, můžu si své jméno změnit. Pak oslavíme mé 
„nenarozeniny“. 
 
 
MUTANT = někdo, kdo zapomněl univerzální pravdy a uzavřel své dávné paměti. Slovo 
označuje rozpoložení srdce a mysli, ne barvu kůže nebo určitou osobu. Je to způsob 
myšlení! 


